INDICAÇÃO Nº 1136/2016
Solicita motonivelamento e cascalhamento na Rua Margarida Korte, próximo ao Pesqueiro Primavera (“subidão”).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando motonivelamento e cascalhamento na Rua Margarida Korte, próximo ao Pesqueiro Primavera (“subidão”).

JUSTIFICATIVA:

A citada via se encontra suja e quase totalmente tomada pelo mato alto, o que aumenta o risco de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde, motivos pelos quais os moradores e comerciantes, dentre eles os senhores Bimael e Sandro, procuraram este Vereador em busca de uma solução para o problema.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de novembro de 2016.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 23/11/2016 - 10:59:53 05689/2016
/vtc
Leitura em Plenário

Na 41ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 28/11/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário